

证券代码：600095

证券简称：哈高科

编号：临 2007-038

哈尔滨高科技（集团）股份有限公司

2007 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

本公司于 2007 年 8 月 31 日披露的 2007 年半年度报告现金流量表中个别数据应予内部抵消而未抵消，现予以更正。

具体如下：

	调整后	调整前	增减
收到的其他与经营活动有关的现金	181,786,433.84	675,486,433.84	-493,700,000
经营活动现金流入小计	432,496,830.12	926,196,830.12	-493,700,000
支付的其他与经营活动有关的现金	192,655,720.69	686,355,720.69	-493,700,000
经营活动现金流出小计	383,256,223.26	876,956,223.26	-493,700,000

调整后的“经营活动产生的现金流量净额”及其他数据均未改变。

修改后的 2007 年半年度报告全文及摘要详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

附：合并现金流量表

特此公告。

哈尔滨高科技（集团）股份有限公司

董 事 会

2007 年 10 月 9 日

合并现金流量表
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位: 哈尔滨高科技(集团)股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		250,710,396.28	175,020,051.95
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		181,786,433.84	793,394,081.72
经营活动现金流入小计		432,496,830.12	968,414,133.67
购买商品、接受劳务支付的现金		154,338,654.13	138,147,481.06
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		14,089,663.85	11,301,769.98
支付的各项税费		22,172,184.59	11,714,501.54
支付其他与经营活动有关的现金		192,655,720.69	820,942,065.37
经营活动现金流出小计		383,256,223.26	982,105,817.95
经营活动产生的现金流量净额		49,240,606.86	-13,691,684.28
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,381,960.00	50,025.40
取得投资收益收到的现金		4,866,466.31	1,894.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		95,030.00	245,700.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			

收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		6,343,456.31	297,619.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		3,003,067.93	4,155,646.41
投资支付的现金		1,042,120.00	8,100,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		4,045,187.93	12,255,646.41
投资活动产生的现金流量净额		2,298,268.38	-11,958,027.01
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		127,400,000.00	72,400,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		127,400,000.00	72,400,000.00
偿还债务支付的现金		123,750,200.47	106,450,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		10,263,933.03	6,858,889.05
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		134,014,133.50	113,308,889.05
筹资活动产生的现金流量净额		-6,614,133.50	-40,908,889.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		44,924,741.74	-66,558,600.34
加：期初现金及现金等价物余额		96,579,449.92	120,181,571.20
六、期末现金及现金等价物余额		141,504,191.66	53,622,970.86
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		15,964,877.14	711,206.18
加：资产减值准备		-3,131,019.67	-955,864.19
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		13,681,123.70	11,462,463.49
无形资产摊销		1,338,371.35	1,445,358.90
长期待摊费用摊销		270,330.58	252,908.39
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列）		24,831.35	-291,450.21
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）			

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）			
财务费用（收益以“－”号填列）		8,283,229.35	3,663,455.69
投资损失（收益以“－”号填列）		-4,866,466.31	-2,114,177.74
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）			
存货的减少（增加以“－”号填列）		60,190,961.94	-44,067,743.62
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）		12,174,714.26	9,963,472.16
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）		-54,690,346.83	6,238,686.67
其他			
经营活动产生的现金流量净额		49,240,606.86	-13,691,684.28
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况：			
现金的期末余额		141,504,191.66	53,622,970.86
减：现金的期初余额		96,579,449.92	120,181,571.20
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		44,924,741.74	-66,558,600.34

公司法定代表人:张耀辉

主管会计工作负责人:徐宽明

会计机构负责人:孙景双